

Kostenschätzung nach DIN 276-1 für Verkehrsanlage und Nebenflächen

Grundlage: Bereich 1 - Sophienstraße (18.10.2021)

Pos.	Bezeichnung	Menge	EH	Einheitspreis	Gesamtpreis
000.100	Abbruchmaßnahmen				90.500,00 €
000.110	Asphaltflächen	310	m²	250,00 €	77.500,00 €
000.120	Gehwegflächen	60	m²	200,00 €	12.000,00 €
000.130	Grünflächen	10	m²	100,00 €	1.000,00 €
000.200	Neubaumaßnahmen				71.000,00 €
000.210	Asphaltflächen	90	m²	250,00 €	22.500,00 €
000.220	Gehwegflächen	215	m²	200,00 €	43.000,00 €
000.230	Grünflächen	55	m²	100,00 €	5.500,00 €
000.240	Pflasterfläche	20	m²	50,00 €	1.000,00 €
000.250	Markierung - Striche	830	lfm	15,00 €	12.450,00 €
000.260	Markierung - Fläche	315	m²	70,00 €	22.050,00 €
000.270	Markierung - Piktogramme u. Pfeile	30	Stk.	110,00 €	3.300,00 €
Baukosten					161.500,00 €
Aufrundung / Unvorhergesehenes	ca.	15	%		24.225,00 €
Gesamtbaukosten netto					185.725,00 €
Mehrwertsteuer		19	%		30.685,00 €
Gesamtbaukosten brutto					216.410,00 €
Gesamtbaukosten brutto					216.410,00 €
Baunebenkosten		15	%		32.461,50 €
Gesamtbaukosten brutto einschließlich Baunebenkosten					248.871,50 €

Kostenschätzung nach DIN 276-1 für Verkehrsanlage und Nebenflächen

Grundlage: Bereich 2 - Eberhardstraße (18.10.2021)

Pos.	Bezeichnung	Menge	EH	Einheitspreis	Gesamtpreis
000.100	Abbruchmaßnahmen				21.750,00 €
000.110	Asphaltflächen	75	m²	250,00 €	18.750,00 €
000.120	Gehwegflächen	5	m²	200,00 €	1.000,00 €
000.130	Grünflächen	20	m²	100,00 €	2.000,00 €
000.200	Neubaumaßnahmen				31.460,00 €
000.210	Asphaltflächen	40	m²	250,00 €	10.000,00 €
000.220	Gehwegflächen	10	m²	200,00 €	2.000,00 €
000.230	Grünflächen	35	m²	100,00 €	3.500,00 €
000.240	Pflasterfläche	15	m²	50,00 €	750,00 €
000.250	Markierung - Striche	690	lfm	15,00 €	10.350,00 €
000.260	Markierung - Fläche	60	m²	70,00 €	4.200,00 €
000.270	Markierung- Piktogramme u. Pfeile	6	Stk.	110,00 €	660,00 €
Baukosten					53.210,00 €
Aufrundung / Unvorhergesehenes	ca.	15	%		7.981,50 €
Gesamtbaukosten netto					61.191,50 €
Mehrwertsteuer		19	%		10.109,90 €
Gesamtbaukosten brutto					71.301,40 €
Gesamtbaukosten brutto					71.301,40 €
Baunebenkosten		15	%		10.695,20 €
Gesamtbaukosten brutto einschließlich Baunebenkosten					81.996,60 €